АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   01.06.2017г.                     с. Старое Зеленое                          № 18

О внесении изменений в постановление от 28.09.2015 №53 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности   в границах муниципального образования Зеленовское сельское поселение»
В целях приведения постановления администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 28.09.2015 №53 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности   в границах муниципального образования Зеленовское сельское поселение»  в соответствие с действующим Федеральным законодательством, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение  постановляет:

1. Пункт 3.8. постановления администрации муниципального образования Зеленовское сельское поселение от 28.09.2015 №53 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности   в следующей редакции:

«3.8. По установлению особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности:

- разработка и выполнение для населенных пунктов мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных и степных пожарах на здания и сооружения (устройство защиты противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие);

- запрещение разведения костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- организация силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирования населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (ведро с водой, огнетушитель, лопата), а также подготовка для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

- проведение соответствующей разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации:                                              Р.Д. Бикбаева